ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Tè, ngày      tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI
Dự hội nghị trực tuyến, Phiên họp thường kỳ thứ 5

UBND huyện khóa XXI

Kính gửi: ............................................................................................

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Thực hiện Quy chế làm việc và Chương trình công tác tháng 11 năm 2021

của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện kính mời đồng chí dự Phiên họp

thường kỳ thứ 5 - UBND huyện khóa XXI, để thảo luận các nội dung sau:

I. Nội dung

(1) Báo cáo kết quả giải quyết và trả lời các ý kiến kiến nghị cử tri sau kỳ

họp thứ hai HĐND huyện và trước kỳ họp thứ tư HĐND huyện; các ý kiến,

kiến nghị sau giám sát của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện sáu

tháng cuối năm 2021.

(2) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh năm 2021; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng -

an ninh năm 2022.

(3) Báo cáo tình hình thực hiện thu - chi NSĐP năm 2021; dự toán thu

ngân sách và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2022.

(4) Báo cáo tình hình thực hiện vốn đầu tư công năm 2021 và phương án

phân bổ kế hoạch vốn năm 2022.

(5) Báo cáo về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2022.

(6) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển KT - XH, đảm bảo

QP - AN năm 2022.

(7) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết dự toán thu - chi ngân sách địa phương

và phân bổ dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2022.

(8) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư từ nguồn ngân

sách địa phương năm 2022.

(9) Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm

2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

(10) Báo cáo kết quả giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân

năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

(11) Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2022.

(12) Báo cáo công tác bảo vệ môi trường năm 2021.

(13) Dự thảo Quyết định, Quy định vị trí, chức năng nhiệm vụ, quyền

hạn cơ cấu tổ chức của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

(14) Dự thảo Quyết định, Quy định vị trí, chức năng nhiệm vụ, quyền

hạn cơ cấu tổ chức của Phòng Tư pháp huyện.

(15) Dự thảo Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW

ngày 09/9/2021 của Ban Bí thư về thu hút, quản lý và sử dụng hiệu quả lao

động nước ngoài trên địa bàn huyện.

(16) Dự thảo Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chương trình hành động

số 14-CTtr/TU ngày 06/10/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới.

(17) Dự thảo Kế hoạch của Huyện ủy thực hiện Chương trình hành động

số 13-CTtr/TU ngày 04/10/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về việc tăng cường lãnh

đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS, tiến tới chấm dứt dịch bệnh AIDS tại

Việt Nam trước năm 2030.

(18) UBND các xã, thị trấn: Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2021; kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2022.

II.  Thành phần, địa điểm

1. Điểm cầu UBND huyện: Hội trường tầng 3, Trụ sở làm việc HĐND-

UBND huyện Mường Tè.

- Đại biểu triệu tập: Các đồng chí thành viên UBND huyện, khóa XXI.

- Đại biểu mời:

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBMTTQ Việt Nam huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND huyện;

+ Trưởng các phòng, ban, đơn vị: Ban QLDAPTKT-XH huyện; Trung tâm

phát triển quỹ đất; Kho bạc nhà nước huyện; Chi cục thuế; Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện; Ban quản lý rừng phòng hộ; Trung tâm dịch vụ

nông nghiệp; Trung tâm GDNN-GDTX; Trung tâm Y tế huyện.

+ Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện (dự

đưa tin).

2. Điểm cầu các xã

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.

- Thành phần: Thường trực Đảng ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND và công

chức Văn phòng - Thống kê cấp xã.

III. Thời gian: 01 ngày; khai mạc hồi 07h30', ngày 18/11/2021.

Lưu ý:

- Đại biểu dự họp chủ động truy cập vào hệ thống quản lý văn bản tại mục

HỒ SƠ CÔNG VIỆC hoặc trang thông tin điện tử của huyện tại mục TÀI LIỆU

HỘI NGHỊ để tải tài liệu Hội nghị để nghiên cứu và tham gia ý kiến.

- Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với cán bộ kỹ thuật phụ

trách phòng họp trực tuyến các xã kiểm tra đường truyền, thiết bị phục vụ cuộc họp,

kiểm tra kết nối trước 16h30' ngày 17/11/2021.

- Đề nghị các đại biểu thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện kính

mời đồng chí đến dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị ý kiến tham gia./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐ, CV Văn phòng; ( chuẩn bị tài liệu, hội trường)

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lý Anh Sinh

		2021-11-17T11:27:03+0700

		2021-11-17T11:32:28+0700

		2021-11-17T11:32:28+0700

		2021-11-17T11:32:28+0700